
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33761   87Segunda-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 124/ FMS/PMM, 
Dispensa de Licitação nº 13/2017-SMS. Objeto do Contrato: 
locação do imóvel: Prédio Comercial para o Funcionamento 
da Conselho Municipal de Saúde. Locador: Maria Margarida 
Bonjardim Porto CPF: 309.040.726-49, Valor mensal 5.200,00 
(cinco e mil e duzentos reais), correspondendo o período de 
12 (doze) meses no Valor: R$ 62.400,00 (Sessenta e Dois Mil 
e Quatrocentos Reais). Podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, Origem 
do Recurso: 10 122 0089 2.048 - Manutenção do Conselho 
Municipal de Saúde, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Data 
da assinatura: 11/12/2018. Marcones Jose Santos da Silva - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá. ESPÉCIE: 1° Termo 
Aditivo ao Contrato n° 123/ FMS/PMM, Dispensa de Licitação 
Nº 14/2017-SMS. Objeto do Contrato: Locação de um imóvel 
Zona Rural Localizado na Rua Sebastião Miranda, nº 50 - Vila 
Sororó no Município de Marabá, para o funcionamento do Posto 
de Saúde da Vila Sororó. Locador: Antônio Evangelista de Souza, 
CPF: 673.806.972-34, Valor mensal 900,000 (novecentos reais), 
correspondendo o período de 12 (doze) meses no Valor: R$ 
10.800 (dez mil e oitocentos reais). Podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, 
Origem do Recurso: 101220012047 - Manutenção da Secretária 
Municipal de Saúde - 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física. Data da assinatura: 11/12/2018. Marcones Jose 
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 281/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório 
nº 20.961/PMM, Dispensa de Licitação nº 04//2018-CEL/PMM. 
Objeto do Contrato: Rua Joao Pessoa 1491, Quadra 69, Lote 
04, Bairro Belo Horizonte, Para o Funcionamento da Central 
Regional de Regulação de Urgência de Carajás (Samu) no 
Município de Marabá/Pa Proprietária: Maria de Holanda Falcao, 
CPF: 072.791.912-15, portadora da Carteira de Identidade nº 
4175044 - SSP/SP Valor: R$ 11.000,00 (doze mil e quinhentos 
reais) mês, período de 12 meses total de 132.000,00 (cento e 
trinta e dois mil reais) Origem do Recurso 10 302 0084 2.061 
- Serv. Atend Movel de Urgencia-SAMU, Elemento de Despesas 
339036 - Outros Serviços de Pessoa Física. Vigência: dia 13 
de dezembro de 2019. Assinatura: 13 de dezembro de 2018. 
Marcones Jose Santos da Silva - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA. 
CONTRATO N° 283/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório 
nº 51.709/2017/PMM, Pregão Eletrônico SRP nº 110/2017-
CPL/PMM. Ata de registro de Preços nº 069/2018 CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Aquisição de Medicamentos da Farmacia 
Básica e Medicamentos Controlados para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Marabá - Pará. Empresa: Salute 
Distribuidora Medicamentos e Prod. Hospit. Ltda - Epp, CNPJ n° 
18.606.861/0001-83, Valor: R$ 168.420,00 (cento e sessenta e 
oito mil quatrocentos e vinte reais). Origem do Recurso: 10 301 
0082 2.055 - Atenção de Alta e Média Complexidade; Elemento 
de despesas: 33.90.30.00 - Material de Consumo; Vigência: 
Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Assinatura 14 
de dezembro de 2018. Marcones Jose Santos da Silva - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
RETIFICAÇÃO: Na publicação do Primeiro Termo Aditivo do 
Contrato n° 20/2018 - FMS/PMM. Visando acréscimo de 25% 
do mesmo. Adesão da Ata de Registros de Preços nº 085/2017 
CPL/PMM. Pregão Eletrônico nº 063/2017 - CPL/PMM. Objeto 
do Contrato: Registro de Preços para eventual aquisição de 
alimentos estocáveis para abastecimento dos hospitais e demais 
unidades de Saúde do Município de Marabá, da Secretaria de 
Assistência Social - SEASP e do Conselho Municipal de Direito 
da Criança e do Adolescente - CMDCA. Empresa: Beliche Eireli 
Ltda - Epp, CNPJ: n° 12.463.041/0001-01. Publicado no DOE/
PA 77 e FAMEP, sob nº 2120 pág. nº 50 de 30 de novembro 
de 2018. ONDE SE LÊ: Marcone Walvenarque Nunes Leite - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá. LEIA-SE:  Marcones 
José Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá.

Protocolo: 393765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 14082018-01-SEMADS-PMM. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 005/2018-PP-SEMADS-PMM.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços 
de impressão gráfi ca, serigráfi ca e digital, destinados a atender 

todos os programas, projetos e ações realizadas pela Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social -SEMADS - 
Marituba/PA.CONTRATANTE: Município de Marituba/PA, através 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social/
Fundo Municipal, CNPJ: 08.532.310/0001-69. CONTRATADAS: 
DAVINCI MARKETING LTDA, CNPJ: 20.256.242/0001-58, no 
valor global de R$ 389.386,50 (Trezentos e oitenta e nove mil 
trezentos oitenta e seis reais e cinquenta centavos), CONTRATO 
ADMINISTRATIVO: nº 019/2018-PP-SEMADS-PMM, VIGÊNCIA: 
12 meses, com início na data de 12 de dezembro de 2018 e 
encerramento em 12 de dezembro de 2019; TC COMÉRCIO DE 
SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 07.679.989/0001-
50, no valor global de R$ 2.475 (Dois mil quatrocentos e setenta 
e cinco reais), CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 020/2018-PP-
SEMADS-PMM, VIGÊNCIA: 12 meses, com início na data de 13 de 
dezembro de 2018 e encerramento em 13 de dezembro de 2019; 
e R.B.M.F COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLI-EPP, CNPJ: 
06.916.722/0001-77, no valor global de R$ 89.140,00 (oitenta e 
nove mil cento e quarenta reais), CONTRATO ADMINISTRATIVO: 
Nº 021/2018-PP-SEMADS-PMM. VIGÊNCIA: 12 meses, com 
início na data de 13 de dezembro de 2018 e encerramento 
em 13 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO: UNIDADE: 020505 
- Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Funcional: 
08.244.0003.2120.0000 - Manutenção do Conselho Tutelar, 
Funcional: 08.244.0003.2118.0000 - Manutenção do piso 
básico fi xo - PBF, Funcional: 08.244.0003.2119.0000 - 
Manutenção dos Programas do Piso de Media Complexidade, 
Funcional: 08.244.0032.2322.0000 - Projeto criança Feliz, 
Funcional: 08.244.0003.2126.0000 - Manutenção do IGD/PBF, 
Funcional: 08.244.0003.2113.0000 - Manutenção das Ações 
estratégicas do PETI, Funcional: 08.244.0003.2115.0000 - 
Manutenção dos Conselhos de Assistência Social, Funcional: 
08.244.0003.2110.0000 - Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Assistência Social. Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Código de 
Aplicação: 510 000, Código de Aplicação: 001 001. Fonte 
Recurso: 0 1 19 - Part. Rec. Da União (FPM, ITR, ICMS desn), 
Fonte Recurso: 0 1 30 - Transferência de recursos do FNAS. DATA 
DA ASSINATURA: 12 e 13 de dezembro de 2018. ORD. DESP: 
Euzilene da Silva Nascimento.

Protocolo: 393769

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
RESULTADO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

nº 018/2018-PP-SESAU/PMM. 
Objeto: Aquisição de equipamentos material permanente 
(veículos) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
Saúde de Marituba - PA. Vencedoras: Zucavel Zucatelli 
Veículos LTDA, CNPJ: 05.147.384/0001-93 (itens: 02, 04); 
Triasa Comercial Eireli, CNPJ: 26.982.825/0001-42 (itens: 
01); Auto 4x4 Serviços de Peças Automotivas LTDA, CNPJ: 
12.965.774/0001-36 (itens: 03). Ord. de Desp: Cristiana 
Sampaio Braga - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 393768

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 022/2018-PP-SESAU/PMM 
OBJETO: Aquisição de Vasilhame e recarga de água mineral e 
refrigerante, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Marituba - PA. DATA DE ABERTURA: 28/12/2018. 
HORA: 09h00min. Local de Retirada do Edital: Secretaria 
Municipal de Saúde - Av. João Paulo II S/N. Bairro: Dom Aristides, 
de segunda a sexta-feira de 8h as 14h.Valor do Edital R$ 100,00. 
Retirar DAM na Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 
S/Nº bairro: Centro. Retirar edital de forma gratuita no site da 
Prefeitura e Portal TCM. ORD. RESP: Secretária Municipal de 
Saúde de Marituba/PA. Cristiana Sampaio Braga.

Protocolo: 393766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018/PMM. Órgão: Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Empresa: Jf Eventos 
e Serviços Eireli - Me, CNPJ Nº 20.944.436/0001-46. Objeto: 
Contratação de Empresa Promotora de Eventos para a Realização 
de Shows Artísticos na Festa de Final de Ano “Reveillon 2019 

em Mocajuba - Uma Festa de Luzes e Cores”. Valor Global: R$ 
104.000,00 (cento e quatro mil reais). Fundamentação Legal: 
art. 25, III e Art. 26 da Lei n° 8666/93. Data da Assinatura: 11 
de dezembro de 2018. Ordenador: Alex Humberto Gonçalves 
de Oliveira.

Protocolo: 393770

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-018SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a 
Comissão de Licitação devidamente designada, torna público 
que às 09:00 horas do dia 17 de Janeiro de 2019, fará realizar 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
para a Contratação de empresa para execução de serviços 
de drenagem e pavimentação asfáltica no Bairro Ipiranga, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Dezembro de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 393635

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE PROCESSO SELETIVO 

O Município de Prainha, torna público, Cancelamento do 
Processo Seletivo n° 001/2018, de 10 de dezembro de 2018, 
Processo Seletivo Simplifi cado de Títulos, através do Decreto 
Nº 30/2018 GP/PMP de 13 de Dezembro de 2018, Objeto: A 
prefeitura Municipal de Prainha, abre inscrições e estabelece 
normas para realização de Processo Seletivo Simplifi cado de 
Título para Contratação Pessoal da Secretaria Municipal de 
Educação Prainha. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

AVISO DE PROCESSO SELETIVO 
O Município de Prainha, torna público que irá realizar o 
Processo Seletivo n° 001/2018, de 12 de dezembro de 2018, 
Processo Seletivo Simplifi cado de Títulos, período de Inscriçõesde 
18/12/2018 à 21/12/2018 das 8:00 às 17:00 hrs, na Secretaria 
de Educação na Pa 419, Km 1 - Base Física - Ala III, horário 
local, Objeto: A prefeitura Municipal de Prainha, abre inscrições 
e estabelece normas para realização de Processo Seletivo 
Simplifi cado de Título para Contratação Pessoal da Secretaria 
Municipal de Educação Prainha, situado na PA 419 - Km 1 - Base 
Física, - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, retirada do Edital 
pelo site www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia. Davi 
Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 393771

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 

ESPORTE E JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 024/2018, fi rmado em 10/12/2018, 
entre a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, 


